
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 15.11.2017 № 905 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в муници-
пальную программу Парфинского 
муниципального района «Развитие 
агропромышленного комплекса 
Парфинского муниципального 
района на 2014-2020 годы» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3.6 раздела 3 и пунктом 4.2 раздела 4 Поряд-

ка принятия решений о разработке муниципальных программ Парфинского 

муниципального района, Парфинского городского поселения, их формирова-

ния и реализации, утвержденного постановлением Администрации муници-

пального района от 23.08.2013 № 643  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную  программу Парфинского муни-

ципального района «Развитие агропромышленного комплекса Парфинского 

муниципального района на 2014-2020 годы» (далее Программа), утвержден-

ную постановлением Администрации муниципального района от 13.11.2013 

№ 902: 

1.1. В паспорте Программы: 

1.1.1. изложить раздел 3. «Цели, задачи и целевые показатели муници-

пальной программы» в новой прилагаемой редакции: 

« 

№ 

п/п 

Цели, задачи муници-

пальной программы, на-

именование и единица 

измерения целевого по-

казателя 

Значение целевого показателя по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Цель 1. Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализа-

ции продукции животноводства 

 



1.1. Задача 1. Стимулирование роста производства и переработки основных 

видов животноводческой продукции 

1.1.1

. 

Производство скота и 

птицы на убой в хозяйст-

вах всех категорий (в 

живом весе) (т) 

235 240 216 192 225 230 235 

1.1.2

. 

Производство молока в 

хозяйствах всех катего-

рий (т) 

1290 1316 992 968 1000 1005 1010 

1.1.3

. 

Производство яиц в хо-

зяйствах всех категорий 

(тыс.шт.) 

770 775 780 785 790 795 800 

1.2. Задача 2. Расширение объемов поставок животноводческой продукции и 

продуктов ее переработки на агропродовольственный рынок 

1.2.1

. 

Количество проведен-

ных ярмарок по продаже 

продовольственных то-

варов (ед.) 

2 2 2 2 2 2 2 

2. Цель 2. Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализа-

ции продукции растениеводства 

2.1. Задача 1. Стимулирование роста объемов производства и переработки 

основных видов растениеводческой продукции 

2.1.1

. 

Валовой сбор зерновых 

и зернобобовых культур 

в хозяйствах всех кате-

горий (т) 

0 0 0 0 50 100 150 

2.1.2

. 

Валовой сбор картофеля 

в хозяйствах всех катего-

рий (т) 

5500 5510 7750 4630 7770 7780 7790 

2.1.3

. 

Валовой сбор овощей в 

хозяйствах всех катего-

рий (т) 

900 910 920 794 940 950 960 

3. Цель 3. Развитие системы консультационного, информационного и науч-

ного обеспечения сельскохозяйственных товаропроизводителей и сель-

ского населения, повышение кадрового потенциала в сельском хозяйстве 

3.1. Задача 1. Повышение кадрового потенциала в сельском хозяйстве 

3.1.1. Обеспеченность специа-

листами сельскохозяй-

ственных организаций 

(%) 

100 100 100 100 100 100 100 

3.1.2. Повышение квалифика-

ции и (или) переподго-

товка работников агро-

промышленного ком-

1 1 1 1 1 1 1 



плекса и органов мест-

ного самоуправления 

(чел.)  

3.2. Задача 2. Развитие системы консультационного, информационного и на-

учного обеспечения сельскохозяйственных товаропроизводителей и 

сельского населения 

3.2.1. Количество оказанных 

консультационных услуг 

(ед.) 

360 360 360 240 240 240 240 

3.3. Задача 3.Обеспечение деятельности управления сельского хозяйства 

муниципального района. 

3.3.1. Исполнение сметы рас-

ходов управления сель-

ского хозяйства муни-

ципального района 

100

% 

100% - - - - - 

 
 

 

 

Источником получения информации, необходимой для определения 

оценки эффективности реализации муниципальной программы, являются 

данные государственного статистического учета и данные ведомственной от-

четности.». 

1.1.2. изложить раздел 6. «Ожидаемые конечные результаты реализа-

ции муниципальной программы» в новой прилагаемой редакции:  

« 

 
 

 
 

 

 
 

». 

№ 

п/

п 

Наименование и единица 

измерения целевого по-

казателя 

Значение целевого показателя по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Индекс производства про-

дукции сельского хозяйства в 

хозяйствах всех категорий (в 

сопоставимых ценах) (%) 

101 101 109,

7 

101 101 101 101 

2. Рентабельность сельскохо-

зяйственных организаций по 

всей деятельности (с учетом 

субсидий) (%) 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Среднемесячная номиналь-

ная заработная плата работ-

ников сельского хозяйства 

(по сельскохозяйственным 

организациям, не относя-

щимся к субъектам малого 

предпринимательства) 

(тыс.руб.) 

8,9 9,8 10,0 - - - - 



2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава муниципального района        Н.В.Хатунцев 


